



Kommunledningskontoret

Dnr KS 2020/094

Till Kommunstyrelsen

Plan för fortsatt utveckling av biogas i Vaggeryds kommun

Förslag till beslut

Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår kommunstyrelsen besluta att anta den kommunala planen för fortsatt utveckling av biogas för Vaggeryds kommun.

Sammanfattning av ärendet

Kommunledningskontoret har ett uppdrag i miljöprogrammet 2018-2021 att verka för ett tankställe för biogas i Vaggeryds kommun. För att förtydliga arbetet och komma framåt i frågan fick kommunledningskontoret i uppdrag av kommunstyrelsens arbetsutskott 2021-04-21 att ta fram en kommunal plan för fortsatt utveckling av biogas för Vaggeryds kommun. Planen ska klargöra markreserver, principer, hur kommunen når intressenter för att etablera ett tankställe och vem som gör vad

Ärende

Bakgrund

Det finns ett uppdrag i miljöprogrammet 2018-2021 om att kommunen ska verka för ett tankställe för biogas. Kommunledningskontoret har ett uppdrag i miljöprogrammet 2018-2021 att verka för ett tankställe för biogas i Vaggeryds kommun. För att förtydliga arbetet och komma framåt i frågan fick kommunledningskontoret i uppdrag av kommunstyrelsens arbetsutskott 2021-04-21 att ta fram en kommunal plan för fortsatt utveckling av biogas i Vaggeryds kommun. Planen ska klargöra markreserver, principer, hur kommunen når intressenter för att etablera ett tankställe och vem som gör vad.

I den kommunala planen för fortsatt utveckling av biogas framgår att syftet med planen är att tydliggöra vilket arbete som kommunen utför och ska utföra för att möjliggöra en etablering av ett tankställe för biogas. Målet är att det ska finnas ett tankställe för biogas i Vaggeryds kommun senast 2025. I planen finns ett antal aktiviteter som kommunen arbetar med eller kommer att arbeta med. För varje aktivitet anges också vem som är ansvarig för genomförandet.

Ekonomiska konsekvenser

Att arbeta med planen för fortsatt utveckling av biogas bedöms inte ha några ekonomiska konsekvenser. Kostnader kan komma att uppstå när det finns ett tankställe för biogas på plats och kommunen ska ställa om fordonsflottan till biogasfordon.

Politiska mål och beslut kopplade till ärendet

- Uppdrag i miljöprogrammet 2018-2021 att verka för ett tankställe för biogas
- Beslut i kommunstyrelsens arbetsutskott 2020-09-23 att ta fram en omställningsplan för



fossilfria fordon

- Överenskommelse kring biogas i Jönköpings län, kommunstyrelsen 2018-05-28 (KS 2018/036)

Agenda 2030

Att ta fram en plan för fortsatt utveckling av biogas i Vaggeryds kommun och verka för att ett tankställe ska etableras i Vaggeryds kommun stärker arbetet med det globala målen 9 Hållbar industri, innovationer och infrastruktur samt 13 Bekämpa klimatförändringarna.

Samråd

Arbetet med den kommunala planen för fortsatt utveckling av biogas har skett i samråd med kanslichef, näringslivschef, samhällsutvecklare och upphandlare på kommunledningskontoret samt planerings- och utvecklingschef på SÅM.

Uppföljning och utvärdering

Aktiviteterna i planen för fortsatt utveckling av biogas kommer att följas upp årligen inom uppföljningen av miljöprogrammet.

Förvaltningens helhetsbedömning

Förvaltningens helhetsbedömning är att planen för fortsatt utveckling av biogas ger en bra sammanfattning kring det syfte och mål som behövs för att få till en etablering av ett biogastankställe samt att föreslagna åtgärder är lämpliga att utföra.

Handlingar som medföljer ärendet

Plan för fortsatt utveckling av biogas Vaggeryds kommun

Beslutet ska skickas till

Miljöstrateg

Handläggare

Handläggare på ärendet Lina Larsson, miljöstrateg och ansvarig chef Torbjörn Åkerblad, kanslichef